

Primaria com. Stauceni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
LUCRARI DE CONSTRUCTII (SA) # SOLUTII ARHITECTURALE

Valoarea de deviz 7 721 520,77 lei
Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti panouri Sandwich				
1	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	920,0000	69,34 56,00	63 788,20 51 520,00
2		Pereti din panouri usoare, din				
	CD73A	tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Panouri de perete Sandwich VM, 150mm grosime, tabla 06/06mm) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	913,2200	1 277,49 95,90	1 166 626,06 87 577,80

3	CL53H	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (fara izolare) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2	455,6200	1 700,35 — 205,06	774 712,15 — 93 428,52
4	CL53L	Montarea sistemului fatada ventilata (lamelle din compozit 100x150mm) cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, pe pereti cu contur curbiliniu. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (fara izolare) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2	51,0000	2 281,62 — 147,83	116 362,74 — 7 539,13
		<i>Total</i>	lei			
						2 121 489,15
		Total Pereti panouri Sandwich Inklusiv salariu				2 121 489,15
		2. Acoperis + parapet				240 065,45
5	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	350,0000	127,60 — 77,00	44 658,25 — 26 950,00

6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (MBS DA60x1.0) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	330,0000	$\frac{340,04}{-}$ 84,00	$\frac{112\,211,96}{-}$ 27\,720,00
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	2\,030,0000	$\frac{15,50}{-}$ 14,00	$\frac{31\,465,00}{-}$ 28\,420,00
8	CC03C1	Montare plase sudate AIII, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	3\,300,0000	$\frac{20,02}{-}$ 2,45	$\frac{66\,080,19}{-}$ 8\,085,00
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C25/30 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	330,0000	$\frac{216,96}{-}$ 63,00	$\frac{71\,596,80}{-}$ 20\,790,00
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata Material marunt=1,0300	m2	330,0000	$\frac{41,82}{-}$ 17,50	$\frac{13\,802,14}{-}$ 5\,775,00
11	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala >30kPa (?= 0,040 W/m·°C) - 150 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	396,0000	$\frac{305,62}{-}$ 6,30	$\frac{121\,025,60}{-}$ 2\,494,80

12	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala >70kPa (?= 0,041 W/m·°C) - 50 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	396,0000	$\frac{106,91}{-6,30}$	$\frac{42\ 337,47}{-2\ 494,80}$
13	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (membrana PVC) Material marunt=1,0500	m2	396,0000	$\frac{370,08}{-29,40}$	$\frac{146\ 550,20}{-11\ 642,40}$
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric Geotextil Material marunt=1,0300	m2	396,0000	$\frac{56,69}{-17,50}$	$\frac{22\ 449,29}{-6\ 930,00}$
15	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta (balast 50mm) (nisip se exclude, pietris-galica -	m3	16,5000	$\frac{634,70}{-119,00}$	$\frac{10\ 472,55}{-1\ 963,50}$
16		Gargui (gura de scurgere), din				
	CE24C	tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0100	buc	6,0000	$\frac{229,45}{-98,00}$	$\frac{1\ 376,70}{-588,00}$
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	100,0000	$\frac{353,09}{-24,50}$	$\frac{35\ 308,70}{-2\ 450,00}$
		<i>Total</i>	lei			719 334,85
		Total Acoperis + parapet Inclusiv salariu				719 334,85 146 303,50
		3. Pardosele				
		3.1. P-1				
18	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	0,0000	$\frac{0,00}{-0,00}$	$\frac{0,00}{-0,00}$

19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 (marimea 20-40mm) - 120 mm	m3	39,2400	$\frac{685,00}{69,30}$	$\frac{26\,879,40}{2\,719,33}$
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 (marimea 5-20mm) - 80 mm	m3	26,1600	$\frac{685,00}{69,30}$	$\frac{17\,919,60}{1\,812,89}$
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C12/15 XF2 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	326,3500	$\frac{206,71}{63,00}$	$\frac{67\,459,84}{20\,560,05}$
22	CC03C1	Montare plase sudate d=4 mm, 150x150 mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	590,0000	$\frac{20,02}{2,45}$	$\frac{11\,814,34}{1\,445,50}$
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata Material marunt=1,0300	m2	326,3500	$\frac{41,82}{17,50}$	$\frac{13\,649,48}{5\,711,12}$
24	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren extrudat (d=36 kg/m2) - 100 mm grosime, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150	m2	326,3500	$\frac{212,27}{8,40}$	$\frac{69\,272,90}{2\,741,34}$
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata Material marunt=1,0300	m2	326,3500	$\frac{41,82}{17,50}$	$\frac{13\,649,48}{5\,711,12}$
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Sapa semiumeda armata cu fibra de polipropilena (0,7kg/m3 sau 0.07kg/m2) - 85 mm)	m2	326,3500	$\frac{109,98}{49,00}$	$\frac{35\,892,06}{15\,991,15}$

27	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	326,3500	18,50 — 8,40	6 036,61 — 2 741,34
		<i>Total</i>	lei			262 573,71
		Total P-1 Inclusiv salariu				262 573,71 59 433,84
		3.2. P-2				
28	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata, montate pe pane metalice (MBS DA60x1.0) Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2	595,6900	908,46 — 84,00	541 162,06 — 50 037,97
29	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	4 000,0000	15,50 — 14,00	62 000,00 — 56 000,00
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C20/25 XC1 XF1 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	595,6900	229,26 — 63,00	136 567,87 — 37 528,47
31	CC03C1	Montare plase sudate AIII, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	5 960,0000	20,02 — 2,45	119 344,83 — 14 602,00
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	595,6900	95,22 — 49,00	56 721,63 — 29 188,81
33	CC03C1	Montare plase sudate d=4 mm, 150x150 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 073,0000	20,02 — 2,45	21 486,08 — 2 628,85

34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	595,6900	16,00 — 8,40	9 529,55 — 5 003,80
		<i>Total</i>	lei			946 812,02
		Total P-2 Inclusiv salariu				946 812,02 194 989,90
		<i>Total</i>	lei			1 209 385,73
		Total Pardosele Inclusiv salariu				1 209 385,73 254 423,74
		4. Timplarii				
35		Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	22,5000	3 620,61 — 66,50	81 463,72 — 1 496,25
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,0000	618,40 — 137,20	3 710,40 — 823,20
37	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, din aluminiu (perete cortina)	m2	348,7000	3 055,25 — 52,50	1 065 365,67 — 18 306,75
38	CK09A	Balustrazi exterioare gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, (balustrazi din sticla securizata)	m2	30,0000	2 509,03 — 86,80	75 270,78 — 2 604,00

		Total	lei			1 225 810,57
		Total Timplarii Inclusiv salariu				1 225 810,57 23 230,20
		Total	lei			5 276 020,30
		CAS	24 %			159 365,49
		Cheltuieli de transport	4 %			181 095,69
		Total CD				5 616 481,48
		Cheltuieli de regie	8 %			449 318,52
		Total cu CR				6 065 800,00
		Beneficiu	4 %			242 632,00
		Cheltuieli neprevazute	2 %			126 168,64
		Total cu B				6 434 600,64
		TVA	20 %			1 286 920,13
						7 721 520,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				664 022,89

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator

Primaria com. Stauceni	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

LUCRARI DE CONSTRUCTII (SA) # SOLUTII ARHITECTURALE

Valoarea de deviz 7 721 520,77 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 001,6320	70,00	70 114,24
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	273,0750	70,00	19 115,25
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 121,0000	70,00	78 470,00
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	645,4280	70,00	45 179,96
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	465,8200	70,00	32 607,40
6.	7134050013250	Izolator	h-om	22,8445	70,00	1 599,12
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	406,4000	70,00	28 448,00
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	42,0000	70,00	2 940,00
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	829,1205	70,00	58 038,44
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 141,5250	70,00	79 906,75
11.	7422010060100	Timplar	h-om	1 206,0000	70,00	84 420,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,7460	70,00	4 532,22
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	673,4013	70,00	47 138,09
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,9039	70,00	8 813,27
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 442,3950	70,00	100 967,65
16.	9312040019600	Sapator	h-om	24,7500	70,00	1 732,50
		Total manopera				664 022,89

Materiale:

1.	1411122201751 2	Piatra sparta - galica	m3	18,1500	467,00	8 476,05
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,0000	92,00	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	75,2100	467,00	35 123,07
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,1888	320,00	9 340,42
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1750	4 200,00	735,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2670	4 200,00	1 121,40
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3110	4 200,00	1 306,20
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,4160	4 000,00	1 664,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	3 276,9000	2,60	8 519,94
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1104	6 500,00	717,60
12.	2030112947100 1	Balustrazi exterioare gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, (balustrazi din sticla securizata)	m2	30,0000	2 400,00	72 000,00
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	792,0000	5,00	3 960,00
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3960	500,00	198,00
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	124,7400	38,00	4 740,12
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 211,7600	17,25	20 902,86
17.	2413217300010	Cleme	buc	51,0000	54,20	2 764,20
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	297,9029	145,00	43 195,92
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1800	40,00	7,20
20.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	6,0600	75,00	454,50

21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,9375	310,00	1 220,62
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	41,8440	75,00	3 138,30
23.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	34,6500	32,00	1 108,80
24.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	524,4276	75,20	39 436,95
25.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	366,1350	2 800,00	1 025 178,00
26.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	3 818,6483	0,40	1 527,45
27.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3 009,9731	16,85	50 718,05
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	560,0684	10,60	5 936,72
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 054,7635	2,40	21 731,43
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	248,6880	3,10	770,94
31.	2663102100001 25	Beton clasa C25/30	m3	33,8250	1 460,00	49 384,50
32.	2663102100001 254	Beton clasa C20/25 XC1 XF1	m3	61,0582	1 580,00	96 471,96
33.	2663102100001 3	Beton clasa C12/15 XF2	m3	33,4509	1 360,00	45 493,22
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,9341	0,00	0,02
35.	2664102102010 1	Sapa semiumeda armata cu fibra de polipropilena (0,7kg/m3 sau 0.07kg/m2	m3	12,5645	1 800,00	22 616,10
36.	2670112204002 1	Placi extrudate de polistiren, (d=36 kg/m2) - 100 mm	m2	337,8702	196,76	66 479,34
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,5000	10,60	143,10
38.	2681126001472 1	Ulei pentru accesorii metalice	kg	3,4870	75,00	261,52
39.	2682132600465 1	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2	1 164,0082	18,28	21 278,08
40.	2682132600465 2	Strat suplimentar polimeric Geotextil	m2	469,0620	30,83	14 461,18
41.	2682132600470 2	Membrane bituminoase (membrana PVC)	m2	478,1700	207,50	99 220,28
42.	2682162611370 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri - vata minerala >30kPa (?= 0,040 W/ m·°C) - 150 mm	m2	399,9600	262,43	104 961,50
43.	2682162611370 2	Placi vata minerala termoiz. cladiri - vata minerala >70kPa (?= 0,041 W/ m·°C) - 50 mm	m2	399,9600	65,69	26 273,37
44.	2710403642000 1	Tabla zincata ondulata sau cutata (MBS DA60x1.0)	m2	398,4750	175,00	69 733,12
45.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,0908	28,00	30,54
46.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	207,9000	26,00	5 405,40
47.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	107,1000	126,00	13 494,60
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	54,6150	13,20	720,92
49.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	112,6125	35,00	3 941,44
50.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	3,0300	95,42	289,12
51.	2732103646300 1	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan (MBS DA60x1.0)	m2	719,2957	680,00	489 121,08
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	109,2300	25,33	2 766,80

53.	2811236304899 1	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) (lamele din compozit 100x150mm)	m2	56,3805	1 820,00	102 612,51
54.	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	444,1612	1 410,00	626 267,29
55.	2811236304903 1	Panouri "Sandwich" * (Panouri de perete Sandwich VM, 150mm grosime, tabla 06/06mm)	m2	959,4289	960,00	921 051,74
56.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	22,5000	3 400,00	76 500,00
57.	2873122004100	Plase sudate	kg	11 032,2300	16,00	176 515,68
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,0100	25,00	200,25
59.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	9,0000	55,00	495,00
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	90,0000	4,10	369,00
61.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,5000	165,00	4 207,50
62.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5 629,2705	0,25	1 407,32
63.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	2 821,8498	1,25	3 527,31
64.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	2 821,8498	18,60	52 486,41
65.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 732,5000	1,30	2 252,25
66.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 732,5000	1,10	1 905,75
67.	2874136313300 1	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	6 030,0000	1,50	9 045,00
68.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	25,5000	96,80	2 468,40
69.	2875274000502	Cot burlan	buc	51,0000	85,00	4 335,00
70.	2875274000503	Cot de capat	buc	25,5000	98,00	2 499,00
71.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	25,5000	120,00	3 060,00
72.	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	17 040,7320	0,20	3 408,15
73.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	1 663,2000	18,00	29 937,60
74.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,0000	480,00	2 880,00
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	45,0000	4,20	189,00
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,7385	20,00	254,77
77.	4100126202818	Apa	m3	47,8574	20,00	957,15
		Total materiale de constructii				4 527 392,21

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,7435	450,00	784,58
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,4680	150,00	4 120,20

3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	12 116,0000	2,00	24 232,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,7340	65,00	892,71
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	19,8000	35,00	693,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3054	40,00	52,22
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3760	50,00	118,80
8.	2922140007000	Macara	h-ut	7,6461	450,00	3 440,75
9.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,7507	120,00	90,08
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	21,1760	35,00	741,16
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	319,3103	20,00	6 386,20
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	2,5041	630,00	1 577,58
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,5122	65,00	488,30
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,4475	65,00	809,09
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,9200	150,00	1 188,00
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	152,9891	50,00	7 649,45
17.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	8,7655	450,00	3 944,48
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	91,3220	300,00	27 396,60
Total utilaje de construcții						84 605,20

	Total	lei			5 276 020,30
	CAS	24 %			159 365,49
	Cheltuieli de transport	4 %			181 095,69
	Total CD				5 616 481,48
	Cheltuieli de regie	8 %			449 318,52
	Total cu CR				6 065 800,00
	Beneficiu	4 %			242 632,00
	Cheltuieli neprevazute	2 %			126 168,64
	Total cu B				6 434 600,64
	TVA	20 %			1 286 920,13
	Total deviz:				7 721 520,77

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator

Obiect Primaria com. Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti panouri Sandwich				
1	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,34 56,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,8000	2,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 788,20
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Panouri de perete Sandwich VM, 150mm grosime, tabla 06/06mm) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			1 277,49 95,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	70,00	87,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
	28112363049031	Panouri "Sandwich" * (Panouri de perete Sandwich VM, 150mm grosime, tabla 06/06mm)	m2	1,0200	960,00	1 008,58
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	16,85	55,54
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,25	3,86
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	18,60	57,47
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	145,00	26,14
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 166 626,06
3	CL53H	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (fara izolare) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2			1 700,35 205,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9294	70,00	205,06
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	0,9700	1 410,00	1 374,54
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,20	77,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,72

	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,40	3,01
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	450,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1830	20,00	3,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3050	50,00	15,25
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	120,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			774 712,15
4	CL53L	Montarea sistemului fatada ventilata (lamelle din compozit 100x150mm) cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsă, pe pereti cu contur curbiliniu. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (fara izolare) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2			2 281,62 147,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1118	70,00	147,83
	28112363048991	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) (lamelle din compozit 100x150mm)	m2	1,1000	1 820,00	2 012,01
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,20	77,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,72
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,40	3,01
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	20,00	4,58
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	50,00	13,75
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	120,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116 362,74
		2. Acoperis + parapet				
5	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			127,60 77,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	22,0000	2,00	44,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 658,25
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (MBS DA60x1.0)	m2			340,04 84,00
		Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata (MBS DA60x1.0)	m2	1,1500	175,00	211,31
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	26,00	16,38
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,10	5,78
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,30	6,82
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	35,00	11,94
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112 211,96

7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc			15,50
						14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	28741363133001	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	1,0000	1,50	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 465,00
8	CC03C1	Montare plase sudate AIII, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,02
						2,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,60	0,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	450,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 080,19
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C25/30 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			216,96
						63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266310210000125	Beton clasa C25/30	m3	0,1025	1 460,00	149,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	630,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71 596,80
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata Material marunt=1,0300	m2			41,82
						17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26821326004651	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2	1,1500	18,28	21,65
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 802,14
11	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala >30kPa (?= 0,040 W/m·°C) - 150 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			305,62
						6,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	70,00	6,30
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri - vata minerala >30kPa (?= 0,040 W/m·°C) - 150 mm	m2	1,0100	262,43	265,05
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	3,10	0,97
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	17,25	26,39
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121 025,60
12	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala >70kPa (?= 0,041 W/m·°C) - 50 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			106,91
						6,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	70,00	6,30

	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri - vata minerala >70kPa (?= 0,041 W/m·°C) - 50 mm	m2	1,0100	65,69	66,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	3,10	0,97
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	17,25	26,39
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 337,47
13	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (membrana PVC) Material marunt=1,0500	m2			370,08 29,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	70,00	8,40
	26821326004702	Membrane bituminoase (membrana PVC)	m2	1,1500	207,50	250,56
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	38,00	11,97
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	18,00	75,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146 550,20
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric Geotextil Material marunt=1,0300	m2			56,69 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26821326004652	Strat suplimentar polimeric Geotextil	m2	1,1500	30,83	36,52
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 449,29
15	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta (balast 50mm) (nisip se exclude, pietris-galica -	m3			634,70 119,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	14111222017512	Piatra sparta - galica	m3	1,1000	467,00	513,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 472,55
16	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0100	buc			229,45 98,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	70,00	98,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,1800	28,00	5,09
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	75,00	75,75
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,5000	95,42	48,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,40	2,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 376,70
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			353,09 24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	126,00	134,95
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	120,00	30,60
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	54,20	27,64
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	165,00	42,08
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	98,00	24,99
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	96,80	24,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 308,70
		3. Pardosele				

		3.1. P-1				
18	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			0,00
						0,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	70,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	92,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 (marimea 20-40mm) - 120 mm	m3			685,00
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 879,40
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 (marimea 5-20mm) - 80 mm	m3			685,00
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 919,60
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C12/15 XF2 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			206,71
						63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26631021000013	Beton clasa C12/15 XF2	m3	0,1025	1 360,00	139,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	630,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 459,84
22	CC03C1	Montare plase sudate d=4 mm, 150x150 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,02
						2,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,60	0,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	450,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 814,34
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2			41,82
		Material marunt=1,0300				17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26821326004651	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2	1,1500	18,28	21,65
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 649,48

24	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren extrudat (d=36 kg/m2) - 100 mm grosime, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150	m2			212,27 8,40
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26701122040021	Placi extrudate de polistiren, (d=36 kg/m2) - 100 mm	m2	1,0200	196,76	203,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	40,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 272,90
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata Material marunt=1,0300	m2			41,82 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26821326004651	Strat suplimentar polimeric pelicula PE sudata	m2	1,1500	18,28	21,65
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 649,48
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Sapa semiumeda armata cu fibra de polipropilena (0,7kg/m3 sau 0.07kg/m2) - 85 mm)	m2			109,98 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26641021020101	Sapa semiumeda armata cu fibra de polipropilena (0,7kg/m3 sau 0.07kg/m2	m3	0,0330	1 800,00	59,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 892,06
27	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,50 8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
	26641021020101	Sapa semiumeda armata cu fibra de polipropilena (0,7kg/m3 sau 0.07kg/m2	m3	0,0055	1 800,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 036,61
		3.2. P-2				
28	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata, montate pe pane metalice (MBS DA60x1.0) Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2			908,46 84,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	27321036463001	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan (MBS DA60x1.0)	m2	1,1500	680,00	821,10
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,25	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			541 162,06
29	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc			15,50 14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	70,00	14,00

	28741363133001	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (conectori cu ferule ceramice / стад-болты)	buc	1,0000	1,50	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 000,00
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C20/25 XC1 XF1 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			229,26 63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2663102100001254	Beton clasa C20/25 XC1 XF1	m3	0,1025	1 580,00	161,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	630,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136 567,87
31	CC03C1	Montare plase sudate AIII, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,02 2,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,60	0,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	450,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119 344,83
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,22 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 721,63
33	CC03C1	Montare plase sudate d=4 mm, 150x150 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,02 2,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,60	0,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	450,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 486,08
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			16,00 8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	5,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06

	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 529,55
		4. Timplarii				
35	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 620,61 66,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 400,00	3 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	4,10	16,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	310,00	54,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,60	6,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 463,72
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			618,40 137,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	70,00	4,20
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	480,00	480,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	40,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 710,40
37	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, din aluminiu (perete cortina)	m2			3 055,25 52,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	70,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	2 800,00	2 940,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	75,00	0,75
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	75,00	9,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	145,00	50,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 065 365,67
38	CK09A	Balustrazi exterioare gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, (balustrazi din sticla securizata)	m2			2 509,03 86,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	70,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
	20301129471001	Balustrazi exterioare gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, (balustrazi din sticla securizata)	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	55,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	4,20	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,40	1,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 270,78

APROBAT:

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator